«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными
финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-N40043-1/1»

Дополнительное соглашение к Соглашение о реализации регионального проекта «Развитие
детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания

медицинской помощи детям (Камчатский край)» на территории Камчатского края

«11» декабря 2019 г. № 056-2019-N40043-1/1

      Яковлева Татьяна Владимировна - Первый заместитель Министра здравоохранения
Российской Федерации, осуществляющий(ая) функции руководителя федерального
проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной
инфраструктуры оказания медицинской помощи детям» (далее - федеральный проект),
обеспечивающего достижение целей, целевых и дополнительных показателей
национального проекта «Здравоохранение» (далее - национальный проект), именуемый(ая)
в дальнейшем «Руководитель федерального проекта», с одной стороны, и Сорокина Елена
Николаевна - Министр, осуществляющий(ая) функции руководителя регионального
проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной
инфраструктуры оказания медицинской помощи детям (Камчатский край)»
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта
(далее - региональный проект), выступающий(ая) от имени Камчатского края (далее -
Субъект), именуемый(ая) в дальнейшем «Руководитель регионального проекта», с другой
стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с
пунктом 4.2 заключили настоящее Дополнительное соглашение № 056-2019-N40043-1/1 к
Соглашению о реализации регионального проекта «Развитие детского здравоохранения,
включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям
(Камчатский край)» на территории Камчатского края от 01.02.2019 № 056-2019-N40043-1
(далее – Соглашение) о нижеследующем.

      1. Внести в Соглашение следующие изменения:

      1.1. Приложение №2 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

      2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

      3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с
даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

      4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

      5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме
электронного документа в информационной системе «Электронный бюджет».

      6. Подписи Сторон:

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-N40043-1/1»

Приложение № 1
к доп. соглашению № 056-2019-N40043-1/1 от «11» декабря 2019 года

Результаты федерального проекта по субъекту Российской Федерации

Коды

30000000по OКТМОКамчатский край
Наименование субъекта Российской
Федерации

N4код ФП по БКРазвитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детямНаименование федерального проекта

Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям (Камчатский
край)Наименование регионального проекта

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1. Разработка и реализация программ развития детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям

1.1.

В субъектах Российской Федерации будут разработаны и
утверждены региональные программы «Развитие детского
здравоохранения, включая создание современной
инфраструктуры оказания медицинской помощи детям».

Утверждение
документа

Единица 642 1 01.07.19

1.2.
В симуляционных центрах будут обучены специалисты в
области перинатологии, неонатологии и педиатрии

Проведение
образовательных

мероприятий
Тысяча человек 793 0,022 31.12.19

1.3.
В симуляционных центрах будут обучены специалисты в
области перинатологии, неонатологии и педиатрии

Проведение
образовательных

мероприятий
Тысяча человек 793 0,045 31.12.20

1.4.
В симуляционных центрах будут обучены специалисты в
области перинатологии, неонатологии и педиатрии

Проведение
образовательных

мероприятий
Тысяча человек 793 0,071 31.12.21

1.5.
В симуляционных центрах будут обучены специалисты в
области перинатологии, неонатологии и педиатрии

Проведение
образовательных

мероприятий
Тысяча человек 793 0,098 31.12.22

1.6.
В симуляционных центрах будут обучены специалисты в
области перинатологии, неонатологии и педиатрии

Проведение
образовательных

мероприятий
Тысяча человек 793 0,126 31.12.23

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-N40043-1/1»

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1.7.
В симуляционных центрах будут обучены специалисты в
области перинатологии, неонатологии и педиатрии

Проведение
образовательных

мероприятий
Тысяча человек 793 0,157 31.12.24

1.8. 51700

Детские поликлиники/детские поликлинические отделения
медицинских организаций субъектов Российской Федерации
будут дооснащены медицинскими изделиями и реализуют
организационно-планировочные решения внутренних
пространств, обеспечивающих комфортность пребывания
детей в соответствии с приказом Минздрава России от 7
марта 2018 г. № 92н «Об утверждении Положения об
организации оказания первичной медико-санитарной помощи
детям»

Приобретение
товаров, работ, услуг

Процент 744 20 31.12.19

1.9. 51700

Детские поликлиники/детские поликлинические отделения
медицинских организаций субъектов Российской Федерации
будут дооснащены медицинскими изделиями и реализуют
организационно-планировочные решения внутренних
пространств, обеспечивающих комфортность пребывания
детей в соответствии с приказом Минздрава России от 7
марта 2018 г. № 92н «Об утверждении Положения об
организации оказания первичной медико-санитарной помощи
детям»

Приобретение
товаров, работ, услуг

Процент 744 95 31.12.20

1.10. 51700

Детские поликлиники/детские поликлинические отделения
медицинских организаций субъектов Российской Федерации
будут дооснащены медицинскими изделиями и реализуют
организационно-планировочные решения внутренних
пространств, обеспечивающих комфортность пребывания
детей в соответствии с приказом Минздрава России от 7
марта 2018 г. № 92н «Об утверждении Положения об
организации оказания первичной медико-санитарной помощи
детям»

Приобретение
товаров, работ, услуг

Процент 744 95 31.12.21

1.11.

Увеличен охват детей в возрасте 15-17 лет
профилактическими медицинскими осмотрами с целью
сохранения их репродуктивного здоровья (доля от общего
числа детей подлежащих осмотрам), %

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 60 31.12.19

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-N40043-1/1»

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1.12.

Увеличен охват детей в возрасте 15-17 лет
профилактическими медицинскими осмотрами с целью
сохранения их репродуктивного здоровья (доля от общего
числа детей подлежащих осмотрам), %

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 65 31.12.20

1.13.

Увеличен охват детей в возрасте 15-17 лет
профилактическими медицинскими осмотрами с целью
сохранения их репродуктивного здоровья (доля от общего
числа детей подлежащих осмотрам), %

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 70 31.12.21

1.14.

Увеличен охват детей в возрасте 15-17 лет
профилактическими медицинскими осмотрами с целью
сохранения их репродуктивного здоровья (доля от общего
числа детей подлежащих осмотрам), %

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 73 31.12.22

1.15.

Увеличен охват детей в возрасте 15-17 лет
профилактическими медицинскими осмотрами с целью
сохранения их репродуктивного здоровья (доля от общего
числа детей подлежащих осмотрам), %

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 75 31.12.23

1.16.

Увеличен охват детей в возрасте 15-17 лет
профилактическими медицинскими осмотрами с целью
сохранения их репродуктивного здоровья (доля от общего
числа детей подлежащих осмотрам), %

Оказание услуг
(выполнение работ)

Процент 744 80 31.12.24

1.17.
Будет оказана медицинская помощь женщинам в период
беременности, родов и в послеродовый период, в том числе за
счет средств родовых сертификатов

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча человек 793 2,8 31.12.19

1.18.
Будет оказана медицинская помощь женщинам в период
беременности, родов и в послеродовый период, в том числе за
счет средств родовых сертификатов

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча человек 793 5,7 31.12.20

1.19.
Будет оказана медицинская помощь женщинам в период
беременности, родов и в послеродовый период, в том числе за
счет средств родовых сертификатов

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча человек 793 8,5 31.12.21

1.20.
Будет оказана медицинская помощь женщинам в период
беременности, родов и в послеродовый период, в том числе за
счет средств родовых сертификатов

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча человек 793 11,3 31.12.22

1.21.
Будет оказана медицинская помощь женщинам в период
беременности, родов и в послеродовый период, в том числе за
счет средств родовых сертификатов

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча человек 793 14,1 31.12.23

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 056-2019-N40043-1/1»

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1.22.
Будет оказана медицинская помощь женщинам в период
беременности, родов и в послеродовый период, в том числе за
счет средств родовых сертификатов

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча человек 793 16,9 31.12.24

Подписи сторон:

Руководитель
федерального проекта

Руководитель
регионального проекта

(инициалы, фамилия)

Первый заместитель Министра
здравоохранения Российской Федерации Т.В. Яковлева Министр Е.Н. Сорокина

(должность)(должность) (инициалы, фамилия)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Сорокина Елена Николаевна

Действителен: с 22.01.2019 до 27.12.2019

Сертификат: 0CF32A204DA93E0B5389940E2F9107D1AF1EE675

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Яковлева Татьяна Владимировна

Действителен: с 26.06.2019 до 26.06.2020

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D52C2203FB9FF000000005122E0001